
UCHWAŁA NR XXXV/244/21 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 17 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  z dnia 25 sierpnia 2021r. na działalność Burmistrza. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 i art. 234 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz.U. z 2021 poz.735) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje : 

§ 1. Uznać skargę z dnia 25 sierpnia 2021r. na działalność  Burmistrza Wąsosza z tytułu braku wypłaty 
grantu za wymianę źródła ciepła na ekologiczne za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78D3426F-452F-4A8F-863F-742C9CE9EBDF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia  25 sierpnia 2021r wpłynęła skarga na działania Urzędu Miejskiego Wąsosza  w sprawie braku 
wypłaty grantu za „Wymianę źródła ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych na obszarze Doliny 
Baryczy” 

Zgodnie z art. 229 punkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r kodeks postępowania administracyjnego 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza jest Rada Gminy. 

W pierwszej kolejności skarga została skierowana do Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji celem 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego , zbadania zasadności zarzutu, a stanowisko Komisji 
zostanie przedstawione przy rozpatrywaniu skargi na sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 

Skarżąca zaskarża działania Urzędu Miejskiego Wąsosza z tytułu  wyżej wymienionego projektu 
a mianowicie braku wypłaty grantu. 

W dniu 8 września 2021r. wpłynęły wyjaśnienia złożone przez pracownika Urzędu Miejskiego Wąsosza 
w przedmiotowej sprawie . 14 września 2021r.  odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
w którym uczestniczyła skarżąca. Na posiedzeniu dodatkowo złożyli wyjaśnienia pracownicy Urzędu 
odpowiedzialni merytorycznie oraz sekretarz Gminy i radca prawny. 

W wyniku dyskusji Komisja przegłosowała stanowisko 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosy 
„wstrzymujące się „  o uznanie skargi za bezzasadną. 

Przyczyną wyżej wymienionego rozstrzygnięcia  jest wskazanie na to, że gmina Wąsosz zawarła umowę 
z Grantobiorcą o powierzenie Grantu co oznacza środki finansowe Regionalnego Programu Operacyjnego  
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020,  które Grantodawca na podstawie  umowy powierzył 
Grantobiorcy na realizację zadań służących osiągnieciu celu projektu Grantobiorcy. Ponadto zgodnie 
z zawartą umową Grantobiorcy zostaje przyznany grant w określonej kwocie . 

Zgodnie z § 6 ust.5 pkt 5 umowy z dnia 16 listopada 2020r. warunkiem przyznania grantu  jest  
dostępność wystarczającej ilości  środków na rachunku Grantodawcy. Z powyższego zapisu wynika, że 
środki finansowe należne Grantobiorcy -skarżącej pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego – 
Umowa o powierzenie Grantu Nr 123/156/W/2020. Powyższa umowa nie gwarantuje Grantobiorcy  
wypłaty środków własnych z budżetu Gminy Wąsosz lecz przyznanie grantu i jego wypłatę.     Oznacza to 
,że Burmistrz Wąsosza jest  zobowiązany do wypłaty środków Grantobiorcy dopiero z chwilą  wpływu 
środków z Regionalnego Programu Operacyjnego na konto Gminy. W przypadku braku takich środków na 
koncie Grant nie może być przekazany Grantobiorcy. Wpływ I transzy zaliczki na konto projektowe gminy 
Wąsosz dokonany został 25 listopada 2020r. w kwocie 3.893.425 zł . Do dnia 24 maja 2021r. została 
wypłacona na rzecz Grantobiorców z tego dla gminy Wąsosz kwota 1.121.687,05 zł. W dniu 24 maja 2021r. 
Gmina Wąsosz jako lider  była zobowiązana do zwrotu nie wykorzystanych środków finansowych na konto 
Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej w kwocie 1.522.672,20 zł w tym Gmina Wąsosz 900.189,96 zł . 

Z wyżej wymienionych powodów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie uznaje, aby zasadna była 
wypłata odsetek skarżącej za zwłokę. Odnośnie terminu rozliczenia zaliczki I transzy uznaje się, że 
procedura prowadzona przez Dolnośląską  Instytucję Pośredniczącą jest skomplikowana i długotrwała,  
również ze względu na charakter środków Unijnych, a także z uwagi na uczestnictwo dwóch innych gmin 
(Dobroszyce ,Jemielno). W skardze skarżąca nie podała argumentacji na przyczynienie się Burmistrza 
Wąsosza do przewlekłości tego postępowania, a Komisja w toku prowadzonego postępowania skargowego 
nie znalazła potwierdzenia na wyżej wymienione okoliczności. 

Wobec powyższego Komisja Skarg ,Wniosków i Petycji  wnioskuje do Rady o uznanie skargi za 
bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78D3426F-452F-4A8F-863F-742C9CE9EBDF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

